
ESV'Ží,,l,

SMLOUVA  O NAJMU

č.: 2020/246/0707
uzavřená  ve smyslu ust. fi 2201 a násl. zák. č. 89/2012  sb., občanský  zákorÍk,

ve znění pozdějších předpisů

(dále  jennobčanský  zákoník")

Smluvní  strany:

Lesy  České  repubíiky,  s.p.

se sídiem Přemyslova  1106/19,  Nový t-lradec Králové, 500 08 Hradec Králové
ICO: 42196451,  DIC: CZ42196451
zapsaný  v obchodním  t-ejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Hradci Králové, oddíl AXII,  vložka 540
zastoupený  Ing.  Josefem  Vojáčkem,  generálním  ředitelem
na základě pověření  ze dne ze dne 13.9.2019  zastoupený  Ing.  Jiřím  Cardou,  lesrím správcem,
Lesní správa  Ještěd, Sokolská 1383/37,  460 01 Liberec 1
bankovrí  spojení:  í

čÍslo Účtu:

(dá!e jennpronajímatel")  na straně jedné

a

Vodohospodářské  sdružení  Turnov
IC: 49295934,  DIC: CZ49295934
se sídlem AntonÍna  Dvořáka  287, 511 01 Turnov
zastoupené  panem Ing. Milanem Hejdukem  řediteíem  svazku na základě  Generálrího  pověřenÍ  ze dne
11.4.2019

(ďáie jenllnájernce") ná straně  druhé

uza'Arají  níže uvedeného  dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU  O NAJMU:
N.

Předmět  smíouvy
1,  Pronajímatel  prohfašuje,  že má právo hospodařit  k níže uvedeným  pozemkům,  které jsou ve

vlastníctví  Ceské republíky,  a to:

Číslo

parcely

Druh

pozemku

Výměra

v mz

PronajÍmaná

výměra  v m2

KatastrálnÍ

ÚZemÍ
. LV Obec

st.380 zastav. plocha 64 64 Bělá u Turnova 1150 Mírová pod Kozák.

st.246 zastav. plocha 30 30 Malý Rohozec 627 Turnov

Ceikem 94

Uvedené pozemky (dále také npředmětné  pozemky" nebo lypředmět  nájmu")  jsou zapsány
v katastru  nemovitostí  u Katastrálrího  úřadu pro Liberec kraj, Katastrální  pracovíště  Semíly.

2. Pozemky označené  jako ,,předmět  nájmu"  jsou zastavěné  stavbou  bez čp./če,  stavbou
technického  vybaverí  ve vlastnictví  nájemce.  Stavby  jsou provozovány  pro čerpárÍ  a Úpravu
pitné vody.

3, Smluvní  strany prohlašují,  že hraníce předmětu  nájmu jsou jím spolehlívě  známy a nevzbuzují
jakýchkoli  pochybností.

Stránka  l z 4



II.
Účeí nájmu

Nájemce  se zavazuje předmět  nájmu uvedený  v článku I. odst. 1. této Smlouvy užÍvat pro účely

provozu  staveb  technického  vybavení.

III.
NájertinÍ  doba

1.  Pronajímatel  na základě této Smlouvy  přenechává  nájemcí a nájemce od pronajímateíe  přebírá

do dočasného  úplatného  užívání předmět  nájmu uvedený  v čl. I. odst. 1. této Smlouvy  o celkové

výměře  94  m2, a to na dobu určítou  do 31.12.2025,

2.  Tato  Smlouva  mŮže být prodloužena  vzájemnou  dohodou  smluvních  stran  za podmínky,

že nájemce  bude řádně plnít  veškeré  své povínnosti,  které mu z této Smlouvy  čí právních předpísů

vyplývajÍ.

3.  Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel  uplatňuje  výzvu  k út»radě  bezesmluvního  užívání

 zastavěnÝch stavbamí  techníckého  vybavení  ve vlastníctví  nájemce za období 10 let
zpětně (g 638 zák. č. 89/2012  sb., Občanský  zákoník),  pozemku p.č. st. 380 o výměře 64 m2 v

k.ú. Bělá u Turnova, obec Mírová pod Kozákovem, t3, 64 m 2 x 35,- Kč/m2 x 10 = 22. 400,- Kč

IV.
Nájemné

1.  Nájemce  Se zavazuje platit  pronajímateli  za předmět  nájmu roční nájemné  ve výši 3.290,-  Kč

(slovy: třitísícedvěstědevadesát korun českých),  tj. 35,- Kč/m2/rok. Takto ujednané nájemné bylo
stanoveno  dohodou.  Částka je bez daně z přídané hodnoty. K takto ujednanému  nájemnému

bude tedy připočtena  daň z přídané hodnoty  ve výší stanovené  platnými  a účinnýmí předpisy  o

daní z přídané  hodnoty  pro dané období.

2. Za bezesmluvní  užívání pozemku  p,č, st. 380 v k,ú, Bělá u Tu=ínova bude fakturována  k 30. 6,

2020,  s 15-ti  denní splatností,  částka v celkové výší 22.400 -Kč (slovy: dvacetdvatisícčtyřista

korun českých).  Částka je bez daně z přidané hodnoty.  K takto ujednanému  nájemnému  bude

tedy přípočtena  daň z přídané hodnoty  ve výší stanovené  platnýmí  a účínnýrní předpisy  o dani

z přídané hodnoty  pro dané období.

3. Částka ročního nájemného  za rok 2020 ve výši3.290,-  Kč (slovy: třítísícedvěstědevadesát  korun

českých)  bude fakturována  k 30.10.2020  s 15 tí denní  splatnostÍ.

4. Další ročrí ná3emné, od roku 2020, bude pronajímatel  fakturovat  jednou ročně, a to vždy
k 30-10-  běžnéhO rOku a toto  datum  je zároveň datem uskutečnění  zdanítelného  plnění. Lhůta

splatnosti  faktury  číní 15 kalendářrích  dnů ode dne jejího  vystavení.  Dnem úhrady  se rozumí  den

přípsárí  částky ve prospěch  účtu pronajímatele.  Úhrada nájemného  bude prováděna  ve prospěch

účtu organízační  jednotky  pronajímatele  uvedeného  v záhlaví této Smlouvy.  V případě ukončení

nájemního  vztahu založeného  touto Smlouvou  v průběhu roku bude poměrně upravena výše

nájemného,

5. Faktura  je řádně vystavena,  pokud splňuje  veškeré  náležitostí  daňového  a účetního  dokladu  podle

přísluŠných právních předpísů  a další náležítostí  dle této Smlouvy,  pokud byly smluvními  stranami

dohodnuty.  V případě, že faktura  nebyla vystavena řádně, je smluvní  strana, které je faktura

určena, oprávněna  fakturu  vrátit,  a to ve Ihůtě pětí pracovních  dnů od jejího  doručení  s uvedením

chybných  čí chybějících náleŽítostí, Pokud bude faktura  v uvedené Ihůtě oprávněně  vrácena,  je

smluvní strana,  které byía faktura  vrácena,  povínna  řádně vystavit  a doručít bezvadnou

(opravenou  či doplněnou)  fakturu,  a to ve Ihůtě pětí pracovních  dnů od jejího  vrácení. Nová Ihůta

splatnostíppočíná běžet ode dne vystavení  bezvadné  (tj. opravené  či doplněné)  faktury,

Stránka  2 z 4



6. Nájemné  bude na každé další roky vaíorizováno  vždy k 1.1. aktuálního  kalendářrího  roku podle

skutečně  dosažené míry ínflace vyjádřené  přírůstkem  průměrného  indexu spotřebítelských  cen

za 12 posledních  měsíců předcházejícího  kalendářního  roku zveřejněného  Českým statístickým

úřadem.  Nájemné  bude automaticky  upravováno  bez písemného  oznámení  nájemci. K prvrÍmu

zvýšení  nájmu o ínflaci takto  dojde  s ÚčínnostÍ od roku 2021.

7. Nájemce  se zavazuje  platit  pronajímatelí  nájemné  v souladu  s touto  Smlouvou  řádně a včas.

V.

Práva  a povinnosti  smluvních  stran

1.  Nájemce je povinen využívat  předmět  nájmu řádným způsobem a pouze k dohodnutému

a příslušnýmí  úřady povolenému  účelu,  užívat jej v souladu s ustanovenímí  této Smlouvy

a v záíežitostech  touto  Srnfouvou neupravených  v soufadu  s obecně platnýmí  právními  předpisy.

2. Nájemce  se zavazuje  neprovádět  žádné úpravy na předmětu  nájmu bez předchozího  písemného

souhlasu  pronajímatele.

3. Nájemce  není oprávněn  umístít  na předmětu  nájmu jakékoli  stavby bez předchozího  písemného

souhlasu  pronajÍmatele.

4. Pronajímatel  je oprávněn  kontrolovat,  jak nájemce plní povinností,  které pro něj vyplývajÍ  z této

Smlouvy.

5. Nájemce není oprávněn  přenechat  bez předchozího  písemného  souhlasu pronajímatele  předmět

nájmu nebo jeho  část do podnájmu  třetí  osobě.

6. Nájemce  se zavazuje  na vlastní  náklady  odstranit  újmu, která na předmětu  nájmu jeho činností

nebo čínností  třetích  osob vznikne,  a to ve Ihůtě 30 kalendářních  dnů od doručenÍ  písemné  výzvy

pronajímatele  k odstranění  újmy.

7. Nájemce se zavazuje neuskladňovat  a nelíkvídovat  odpady  vzniklé jeho čínností  nebo čínností

třetích  osob na předmětu  náimu.

8. Nájemce  nese  plnou  odpovědnost  za veškerou  újmu,  která  jím  prováděnou  číniiostí

nebo  porušením jeho  povínností  založené touto  Smlouvou  čí právním  předpísem vzníkne

pronajímatelí  čí třetím  osobám,  a to í v případě, že by újma vznikla v důsledku  čínnosti  nájemcem

najatých  právníckých  čí fyzíckých  osob v souvislosti  s prováděnou  činnostÍ.

9. Smluvní  strany ujednávají,  že právo nájmu díe této Smlouvy  se  do veřejného  seznamu,

vedeného  místně příslušným  pracovíštěm  katastrálního  úřadu.

VI.

Sankční  ujednání

Pro případ prodlení  s úhradou nájemného  se nájemce  zavazuje  zaplatit  pronajímateli  smluvní

pokutu ve výŠi Of5'/o  z dlužné částky za každý i započatý  den prodlení. Právo pronajímatele

na náhradu škody vzniklé z porušení  smluvních povinností  nájemce čí právo tuto Smlouvu

vypovědět  ve smyslu čl. III.  této  Smlouvy  tím není dotčeno.

VII.

Criminal  compliance  doložka

1. Smluvní  strany  níze svým podpisem  stvrzují,  že v průběhu  vyjednávání  o této smlouvě  vŽdy jednaly

a postupovaly  čestně a transparentně  a současně se zavazují,  že takto budou jednat  i při plnění

této smlouvy a v@škerých čínnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní  strany  se dále zavazují  vždy jednat  tak a příjmout  taková  opatření,  aby nedošlo ke vzníku

důvodného  podez:ení  na s'páchání trestného  čínu a k samotnému  jeho spáchání  (včetně  formy

účastenství),  v důsledku  tedy  jednat  tak, aby kterékoli  ze smluvrích  stran nemOhla býť přičtena

odpovědnost podle zákona č. 418/2011  sb., o trestní  odpovědnosti  právníckých  osob a řízení proti

nim, nebo nevznikla  trestní  odpovědnost  fyzických osob (včetně  zaměstnanců)  podle trestního

Stránka  3 z 4



zákoníku,  případně  aby nebylo  zahájeno  trestní  stíhání  protí jakékolív  ze smluvnÍch  stran včetně

jejích  zaměstnancŮ  podle  platných  právních  předpísů.

3. Lesy České repub.líky,  s. p. za tímto  účelem  vytvoříly  tzv. Crímínal  complíance  program  LesŮ České

republiky,  s. p. (VÍZ www.lesycr.cz),  (dále  jen,,CCP  LČR'1), a v jeho  rámci přijaly  závazek  vymezovat

se proti jakémukolí  protiprávrímu  a neetíckému  jednání  a nastavíly  postupy  kprevencí  a

odhalování  takového  jednání.

VIII.

Závěrečná  ustanovenÍ

1.  Pokud není  v této  Smlouvě  ujednáno  jínak,  řídí se vztahy  mezí smluvními  stranamí  příslušnýmí

obecně platnými  právními  předpisy,  zejména  občanským  zákoníkem,  ve  znění pozdějších

předpísŮ,

2 , V případě  změny  identífikačních  údajŮ smluvních  stran se tyto zavazují  vzájemně  se o této

skutečností  bez zbytečného  odkladu  písemně  ínformovat.

3 . Tuto  Smlouvu  Ize měnit  a doplňovat  pouze  písemnýmí  vzestupně  číslovanýmí  dodatky

podepsanými  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládárím s určeným majetkem ve smyslu ustanovení fi 17

odst. 2 zákona č. 77/1997  sb., o státním podniku,  ve znění pozdějších předpísŮ, pod č.j,:

47675/2017-MZE-13221  ze dne 1, 9, 2017, v odstavcí 6.5.3  Statutu LČR.
4. Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve dvou stejnopisech,  z níchž po jednom  vyhotoveních  obdrží  každá

ze smluvrích  stran.

5. Obě smluvní  strany  jsou oprávněny  a v případech  stanovených  zákonem  í povinny  uveřejnít

Smlouvu  a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č, 340/2015  sb., o
zvláštních  podmínkách  účínností  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  srriluv

QzáAon o regístru síríiuv3, v Účinnéíri  zi-iění. OĎě smíuvnÍ strany jsou s uveřejněnÍm Srriiouvy a
jejích  dodatkŮ  včetně  metadat  srozuměny.

6. Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a účínností  dnem  podpísú  oběma  smluvnímí  stranamí.

7. Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  přečetly  a na důkaz  správnosti  a souhlasu  připojují

prosty  omylu  své vlastnoruční  podpísy.

V Liberci  dne  2 3 '3-  20' V Turnově,  dne 16.3.2020

PronajÍmatel: Nájemce:

Ing.  JÍřÍ Carda

Lesní správce  LCR

Vodohospodářské  sdružení  Turnov

Ing. Míl,an Hej4uk

Stránka  4 z 4


